PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Administração

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

__________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2021-SMED
Rua Siqueira Campos, 1842 – Vila Emurc, Bairro Candeias

CEP 45028-548 - Vitória da Conquista – Bahia

Fone: (77) 3429-7785

compraslicitasmed@gmail.com

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2021-SMED

Edital de Licitação

Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021-SMED

Processo n.º 56053/2020

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante

atribuições previstas na legislação vigente, torna público a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório em epígrafe,

consoante descrito abaixo, procedimento administrativo cujo resumo do edital foi publicado no Diário Oficial Do Município,

Ano 14, Edição 2.819, do dia 12 de janeiro de 2021, Páginas 275 e 276 de 318, nos seguintes termos, ANEXO VII – DA

RELAÇÃO DE ITENS E DO ORÇAMENTO ESTIMADO, onde se lê:

ITEM 34 - MANTEIGA

Leia-se:

ITEM 34 - MANTEIGA

34

Manteiga, produto gorduroso obtido

exclusivamente pela bateção e

malaxagem, com ou sem

modificação biológica de creme

pasteurizado derivado

exclusivamente do leite de vaca, por

promessa tecnologicamente

adequados. A matéria gorda da

manteiga deverá estar composta

exclusivamente de gordura láctea.

Cloreto de sódio até Máximo de

2g/100g de manteiga. Consistência

sólida, pastosa à temperatura de

20ºC, de textura lisa uniforme,

untosa, com distribuição uniforme

de água (umidade). Cor Branco

amarelada sem manchas ou pontos

de outra coloração. Sabor e odor.

De sabor suave, característico,

aroma delicado, sem odor e sabor

estranho.

kg 10.254 55,98 574.018,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Administração

Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

__________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2021-SMED
Rua Siqueira Campos, 1842 – Vila Emurc, Bairro Candeias

CEP 45028-548 - Vitória da Conquista – Bahia

Fone: (77) 3429-7785

compraslicitasmed@gmail.com

34

Manteiga, produto gorduroso obtido

exclusivamente pela bateção e

malaxagem, com ou sem

modificação biológica de creme

pasteurizado derivado

exclusivamente do leite de vaca, por

promessa tecnologicamente

adequados. A matéria gorda da

manteiga deverá estar composta

exclusivamente de gordura láctea.

Cloreto de sódio até Máximo de

2g/100g de manteiga. Consistência

sólida, pastosa à temperatura de

20ºC, de textura lisa uniforme,

untosa, com distribuição uniforme

de água (umidade). Cor Branco

amarelada sem manchas ou pontos

de outra coloração. Sabor e odor.

De sabor suave, característico,

aroma delicado, sem odor e sabor

estranho.

kg 10.254 35,98 368.938,92

Ressalta-se que as demais informações permanecem como dispostas na versão original do Pregão Eletrônico

SRP  nº 001/2021-SMED.

Sem mais, subscrevo-me.

Vitória da Conquista - BA, 20 de janeiro de 2021.

Liliane Brito do Prado

Mat. n.º 07.09024-9

Pregoeira